
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАВЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

шмш- № 

г. Славянск-на-Кубани 

О размещении нестационарных торговых объектов 
на территории Славянского городского поселения 

Славянский район 

В соответствии со статьёй б Закона Краснодарского края от 31 мая 2005 г. 
№ 879-КЗ «О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой 
деятельности» п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить: 
1.1. Положение о размещении нестационарных торговых объектов на тер-

ритории Славянского городского поселения Славянский район согласно при-
ложению 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Положение о порядке проведения аукциона на право заключения до-
говора на размещение нестационарного торгового объекта согласно приложе-
нию 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Форму договора на размещение нестационарного торгового объекта 
согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.4. Акт обследования нестационарного торгового объекта на предмет 
выполнения участником требований договора на размещение нестационарного 
торгового объекта на территории Славянского городского поселения Славян-
ский район согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

1.5. Акт о приемке выполненных работ по размещению (реконструкции) 
нестационарного торгового объекта согласно приложению 5 к настоящему по-
становлению. 

1.6. Форму договора на размещение нестационарного торгового объекта -
сезонного (летнего) кафе согласно приложению б к настоящему постановле-
нию. 

1.7. Разрешение на право размещения нестационарного торгового объекта 
в дни проведения праздничных мероприятий согласно приложению 7 к настоя-
щему постановлению. 

2.' Определить уполномоченным органом на заключение договоров на 
размещение нестационарных торговых объектов, ведение реестра договоров на 
размещение нестационарных торговых объектов, контроль за исполнением 



2 

условий договоров на размещение нестационарных торговых объектов отдел 
финансов, экономики и торговли администрации Славянского городского посе-
ления Славянский район (далее уполномоченный орган администрации Сла-
вянского городского поселения Славянский район). 

3. Определить, что организацию проведения аукциона по продаже права 
на заключение договоров на размещение нестационарных торговых объектов 
осуществляет администрация Славянского городского поселения Славянский 
район либо специализированная организация на основании договора. 

4. Отделу организационно-кадровой работы управления внутренней и 
кадровой политики, социальной сферы, взаимодействию с правоохранительны-
ми органами администрации Славянского городского поселения Славянского 
района (Беляев В.В.) разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Славянского городского поселения Славянского района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://www.cityslav.ru) 
и обнародовать в специально установленных местах. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой. 

6. Постановление вступает в силу на следующий день после его офици-
ального обнародования. 

Глава Славянского городского 
поселения Славянского района А.Б. Берсенев 

http://www.cityslav.ru

